CABINETE DO VERE A DOR

ªwx&ry aé? :S'Émaé.
& mal gc tm d trç—-'“'q mem sa b ii

INDICAÇÃO No: /2023

16908 |

10 /123/1617 Excelentíssimo senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

RETIRADA DA LIXEIRA LOCALIZADA EM FRENTE A PRAÇA DA
UBS DO BAIRRO CABANAS.

Justificativa

Solicito avaliação para a retirada da lixeira localizada em frente a praça da
unidade básica de saúde do bairro Cabanas, próximo ao acesso a arena
Badaró. A solicitação se faz necessária pois o lixo fica espalhado por toda parte

trazendo transtornos aos moradores e todos que utilizam a UBS e arena
Badaró. O acumulo de lixo cria, em consequência, vetores de doença, como

baratas, ratos, moscas, escorpiões, mosquitos.

Mariana,10 de novembro 2023.

Atenciosamente,

dF e Silva

CAMARA MUNICIFAL Dr MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE